
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Servizio di mensa aziendale presso la sede di Roma (contratto, repertorio 1262/1281 del 13 marzo 
2020/13-3) in favore di CIR FOOD S.C – CIG 8101594EDA - Accettazione richiesta di proroga 
preparazione pasti esterni



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE

PREMESSO

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 88 del 28 febbraio 2020 è stato affidato il servizio di 
mensa aziendale per anni 4 presso la sede di Roma alla ditta CIRFOOD S.C., a far data dal 15 marzo 
2020 fino al 14 marzo 2024 - CIG 8101594EDA;

che con Deliberazione del Direttore Generale n 108 del 13 marzo 2020 è stato stipulato il contratto 
repertorio 1262/1281 del 13 marzo 2020/13-3;

che la ditta, con nota prot. n. 7924/22 del 22 novembre 2022, ha richiesto l’autorizzazione alla 
produzione dei pasti esterni utilizzando i locali cucina dell’Istituto;

che con Determina Dirigenziale n. 244/22 del 1° dicembre 2022 è stato disposto che la ditta 
CIRFOOD S. C. potesse utilizzare i locali cucina dell’Ente per la preparazione di pasti in asporto per 
un cliente scolastico e che l’attività avesse decorrenza dalla del 1° dicembre 2022 fino alla data del 
22 dicembre 2022;

che, a seguito di ulteriore richiesta dell’operatore economico, con Determina Dirigenziale n. 3/23 del 
9 gennaio 2023 è stato disposto che la ditta CIRFOOD S. C. potesse proseguire nell’utilizzo dei locali 
cucina dell’Ente per la preparazione di pasti in asporto per un cliente scolastico e che l’attività avesse 
decorrenza dalla del 9 gennaio 2023 fino alla data del 27 gennaio 2023;

DATO ATTO 

che la ditta, con nota prot. n. 649/23 del 26 gennaio 2032, che costituisce allegato alla presente 
Determina, nell’ambito del servizio svolto presso l’Ente, ha richiesto un’ulteriore proroga 
all’autorizzazione alla produzione dei pasti esterni, utilizzando i locali cucina dell’Istituto, dalla data 
del 30 gennaio 2023 fino alla data del 30 giugno 2023;

PRESO ATTO

che la Direzione Aziendale, con mail del 26 gennaio 2023, acquisita agli atti con nota prot n. 677/23 
del 27 gennaio 2023, ha accettato la richiesta di proroga;

CONSIDERATO

che, al fine dello svolgimento del servizio esterno e per non creare disagi al servizio aziendale, la 
CIRFOOD S.C. si è impegnata a rivedere l’organizzazione interna del personale cucina, 
implementando la struttura di una unità di personale e adeguando le ore di lavoro del personale 
operativo; 

che per il periodo di utilizzo dei locali mensa, ovvero dalla data del 30 gennaio 2023 fino alla data 
del 30 giugno 2023, la CIRFOOD S.C. si è impegnata a riconoscere un corrispettivo a pasto pari ad 
€ 0,30 per ogni pasto effettivamente erogato;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

RILEVATO

che la responsabilità in materia igienico-sanitaria ed in materia di sicurezza rimane in capo a 
CIRFOOD S.C. in qualità di conduttore del servizio, sollevando pertanto l’Istituto da qualsiasi 
responsabilità,

DETERMINA

1. di accettare la richiesta di proroga della ditta CIRFOOD S. C., affidataria del servizio di mensa 
aziendale presso la sede di Roma dell’Istituto, alla preparazione di pasti in asporto per un cliente 
scolastico presso la cucina dell’Ente;

2. di dare atto che l’operatore economico, per ogni pasto effettivamente erogato, verserà all’Istituto 
un corrispettivo a pasto pari ad € 0,30 €;

3. di dare atto che la responsabilità in materia igienico-sanitaria e in materia di sicurezza rimarrà in 
capo a CIRFOOD S.C. in qualità di conduttore del servizio stesso;

4. di dare atto che tale attività avrà decorrenza dalla data del 30 gennaio 2023 e termine il 30 giugno 
2023.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Daniela Raneri          Dott.ssa Silvia Pezzotti 

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 




		2023-01-27T12:23:59+0000
	Firma applicativa


		2023-01-27T12:23:59+0000
	Firma applicativa


		2023-01-27T12:25:32+0000


		2023-01-30T08:51:58+0000


		2023-01-30T09:47:15+0000
	Firma applicativa


		2023-01-30T09:47:15+0000
	Firma applicativa




